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GEMEINDE LEHRE
Der Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung über die zuflelassenen Wahlvorschläae

Direktwahlen gem. § 28 Abs. 6 Niedersächsisches Kommunalwahlgesetz (NKWG)
i. V. m. § 45 a NKWG
Vertretungswahlen gem. § 28 Abs. 6 NKWG

Für die Bürgermeisterwahl, die Ratswahl und die Wahl der Ortsräte in den Ortschaften der Gemeinde
Lehre am 12.09.2021 hat der Gemeindewahlausschuss in seiner Sitzung am 29.07.2021 folgende
Wahlvorschläge zugelassen:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters

(1) Einzelbewerber Busch
Busch, Andreas Bürgermeister, *1971, Lehre

B. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Rates der Gemeinde Lehre

(1) Sozialdemokratische
1 Hahn, Edelgard
2 Rosilius, Kai
3 Schmidt, Renate
4 Kutzner, Dustin
5 Reinecke, Len
6 Hoppe,Jens
7 Kühne, Christoph
8 Struckmann, Sven
9 Scholz, Carolin

10 Haberland, Jürgen
11 Kirchner, Matthias
12Spinnler, Oliver
13 Eisfeld, Olaf
14 Nehring, Ulrich
15 Frickmann-Kolbe, Monika
16 Kruse-Dillschneider, Karin

Partei Deutschlands (SPD)
Lehrerin, *1951, Flechtorf
Angestellter Personalmanagement, *1974, Beienrode
Rentnerin, *1955, Essehof
Selbstständig,*1991, Lehre
Student, *1999, Essenrode
Realschulkonrektor, *1975, Flechtorf
Softwareentwickler, *1991, Groß Brunsrode
Projektleiter, *1985, Flechtorf
Anlagenführerin, *1995, Essehof
Kaufmann Spedition und Logistikdienstleistung, *1955, Lehre
Ingenieur, *1980, Essenrode
Head of Key Account Management, *1987, Flechtorf
Montagewerker, *1979, Lehre
Diplom-Verwaltungswirt, *1966, Essenrode
Rentnerin, *1951, Lehre
Rentnerin, *1950, Flechtorf

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Jäger, Kerstin
2 Meyer, Sven
3 Bauwe Helmut,
4 Ponath, Thomas
5 Schüler, Mark
6 Kirchmann, Jürgen
7 Siedentopf, Diana
8 Dr. Borger, Alexander
9 Herok, Michael

10 von Lüneburg, Ernst
11 Uhlig, Kornelia
12 Dr. Pfeifer, Thorben
13 Schulz, Rene
14 Evers, Dirk
15 Köther, Heinrich

Team-Assistentin, *1963, Groß Brunsrode
Konstrukteur, *1973, Lehre
Landwirt, *1947, Flechtorf
Techn. Sachbearbeiter, *1967, Wendhausen
Dipl.-lngenieur, *1966, Essenrode
Selbstständig, *1967, Beienrode
Prozesskoordinatorin, *1982, Lehre
Prozessmanager, *1976, Flechtorf
Angestellter öffentlicher Dienst, *1982, Wendhausen
Landwirt, *1940, Essenrode
Bürokauffrau, *1956, Beienrode
Dipl.-Chemiker, *1979, Lehre
Maschinenbauingenieur, *1985, Beienrode
Geschäftsführer, *1970, Lehre
Unterabteilungsleiter, *1965, Lehre
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(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Meyerhof, Heike Dipl.-Sozialarbeiterin, *1963, Lehre

Kundendienstmonteur, *1971, Essenrode
Supervisorin und Gruppenanalytikerin, *1953, Essenrode
Maschinenbautechniker, *1949, Beienrode
Informatiker, *1979, Flechtorf
Lehrer, *1964, Wendhausen
Angestellter, *1965, Lehre
Lehrerin a. D., *1948, Klein Brunsrode

2 Schubert, Jens
3 Düwel, Heike
4 Rosilius, Bernhard
5 Kunze, Kai
6 Pflüger, Roland
7 Schwarz, Matthias
8 Millan-Spengler, Elga

(5) Unabhängige Wählergemeinschaft Lehre (UWG-Lehre)
1 Fitzke, Michael
2 Dr. Ommen, Ommo
3 Böhles, Marc
4 Schubert, Vivien
5 Dudek, Frank
6 Grotewold, Werner

Geschäftsführer, *1967, Groß Brunsrode
IT-Projektmanager, *1965, Lehre
Dipl.-Forstingenieur, *1972, Flechtorf
Pharmazeutisch-kaufm. Angestellte, *1973, Flechtorf
Selbstständig, *1963, Wendhausen
Rentner, *1942, Flechtorf

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Möllenberg, Hartwig Rektor a. D., *1939, Lehre
2 Hanschke, Matthias Koch, *1988, Lehre
3 Prenzel, Frederik Dipl.-Bauingenieur, *1985, Wendhausen

C. Wahlvorschläge zur Neuwahl der Ortsräte im Gebiet der Gemeinde Lehre

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Beienrode

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Rosilius, Kai Angestellter Personalmanagement, *1974, Beienrode
2 Baetge, Jörg-Dieter Konstrukteur, *1957, Beienrode
3 Petersen-Kneissl, Claudia Logistikwerkerin, *1975, Beienrode

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Uhlig, Kornelia Bürokauffrau, *1956, Beienrode
2 Troch, Verena Landwirtin, *1968, Beienrode
3 Schulz, Rene Maschinenbauingenieur, *1985, Beienrode
4 Rischbieter, Frank Maschinenbauingenieur, *1957, Beienrode
5 Kirchmann, Jürgen Selbstständig, *1967, Beienrode

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Rosilius, Bernhard Maschinenbautechniker, *1949, Beienrode

Wahl vorschlage zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Essehof

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Schmidt, Renate Rentnerin, *1955, Essehof
2 Fröhling, Martin Dipl.-Ingenieur, *1966, Essehof
3 Ratajczak, Thomas Kaufm. Angestellter, *1970, Essehof
4 Scholz, Carolin Anlagenführerin, *1995, Essehof

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Burmeister, Rainer Landwirt, *1965, Essehof
2 Schaper, Richard Entwicklungsingenieur, *1984, Essehof
3 Burmeister, Tim Landwirt, *1994, Essehof

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Essenrode

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Nehring, Ulrich Diplom-Verwaltungswirt, *1966, Essenrode
2 Reinecke, Len Student, *1999, Essenrode
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3 Bayer, Ralf
4 Kirchner, Matthias
5 Vollheide, Stefan
6 N ler, Dennis

Techniker, *1964, Essenrode
Ingenieur, *1980, Essenrode
Angestellter, *1974, Essenrode
Ingenieur, *1978, Essenrode

(5) Unabhängige Wählergemeinschaft Lehre (UWG-Lehre)
1 Dr. Pieper, Anja Chemikerin, *1968, Essenrode

(11) Wählergemeinschaft
1 Schubert,Jens
2 Schulze-Latta, Dina
3 Czylwik, Mark
4 Dr. Waitz, Johannes
5 Stieghan, Maik
6 Schüler, Mark

Essenrode (WGE)
Kundendienstmonteur, *1971, Essenrode
Lehrerin, *1978, Essenrode
Unternehmer, *1969, Essenrode
Rechtsanwalt, *1972, Essenrode
Industrieelektroniker, *1975, Essenrode
Dipl.-Ingenieur, *1966, Essenrode

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Flechtorf

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Hahn, Edelgard
2 Hoppe,Jens
3 Struckmann, Sven
4 Spinnler, Oliver
5 Kruse-Dillschneider, Karin

Lehrerin, *1951, Flechtorf
Realschulkonrektor, *1975, Flechtorf
Projektierter, *1985, Flechtorf
Head of Key Account Management, *1987, Flechtorf
Rentnerin, *1950, Flechtorf

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Bauwe, Helmut Landwirt, *1947, Flechtorf
2 Dr. Borger, Alexander Prozessmanager, *1976, Flechtorf
3 Dr. Borger, Elisabeth Fachreferentin, Elektrochemie, *1984, Flechtorf

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Mikalo, Josua Fachkraft für Lagerlogistik, *1978, Flechtorf
2 Kunze, Kai Informatiker, *1979, Flechtorf

(5) Unabhängige Wählergemeinschaft Lehre (UWG-Lehre)
1 Böhles, Marc Dipl.-Forstingenieur, *1972, Flechtorf
2 Schubert, Vivien Pharmazeutisch-kaufm. Angestellte, *1973, Flechtorf
3 Grotewold, Werner Rentner, *1942, Flechtorf

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Groß Brunsrode

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Kühne, Christoph Softwareentwickler, *1991, Groß Brunsrode
2 Reinpacher, Günter Rentner, *1953, Groß Brunsrode

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Jäger, Kerstin Team-Assistentin, *1963, Groß Brunsrode
2 Rüscher, Tanja Vermessungstechnikerin öffentlicher Dienst, *1966, Groß Brunsrode

(5) Unabhängige Wählergemeinschaft Lehre (UWG-Lehre)
1 Fitzke, Michael Geschäftsführer, *1967, Groß Bmnsrode

(11) Einzelbewerber Rebel
1 Rebel, Simon Brandamtsrat, *1974, Groß Brunsrode

Wahlvorschläae zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Klein Brunsrode

(11) Wählergemeinschaft Klein Brunsrode (WGKB)
1 Braun, Gabriele Kaufm. Angestellte, *1966, Klein Brunsrode
2 Fuhrmann, Dirk Bereitsteller Logistik, *1969, Klein Brunsrode
3 Rubach, Iris Köchin, *1968, Klein Brunsrode
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Rentner, *1958, Klein Brunsrode
Ingenieur, *1970, Klein Brunsrode

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Lehre

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Kutzner, Dustin Selbstständig, *1991, Lehre
2 Haberiand, Jürgen Kaufmann Spedition und Logistikdienstleistung, *1955, Lehre
3 Eisfeld, Olaf Montagewerker, *1979, Lehre
4 Frickmann-Kolbe, Monika Rentnerin, *1951, Lehre

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Köther, Heinrich Unterabteilungsleiter, *1965, Lehre
2 Siedentopf, Diana Prozesskoordinatorin, *1982, Lehre
3 Dr. Pfeifer, Thorben Dipl.-Chemiker, *1979, Lehre
4 Meyer, Sven Konstrukteur, *1973, Lehre
5 Evers, Dirk Geschäftsführer, *1970, Lehre

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Meyerhof, Heike Dipl.-Sozialarbeiterin, *1963, Lehre

(5) Unabhängige Wählergemeinschaft Lehre (UWG-Lehre)
1 Dr. Ommen, Ommo IT-Projektmanager, *1965, Lehre

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Möllenberg, Hartwig Rektor a. D., *1939,Lehre
2 Hanschke, Matthias Koch, *1988, Lehre

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Wendhausen

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 ZeytQnlü, All Ekber Heizungsbaumeister, *1969, Wendhausen

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Ponath, Thomas Techn. Sachbearbeiter, *1967, Wendhausen
2 Hennig, Torsten Kaufm. Angestellter, *1967, Wendhausen
3 Lindau, Christian Hoteldirektor, *1976, Wendhausen
4 Halapir, Melanie Kaufm. Sachbearbeiterin, *1973, Wendhausen
5 Steinhoff, Dennis Elektroingenieur, *1986, Wendhausen
6 Herok, Michael Angestellter öffentlicher Dienst, *1982, Wendhausen

(4) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Pflüger, Roland Lehrer, *1964, Wendhausen

(5) Unabhängige Wählergemeinschaft Lehre (UWG-Lehre)
1 Dudek, Frank Selbstständig, *1963, Wendhausen

(6) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Prenzel, Frederik Dipl.-Bauingenieur, *1985, Wendhausen

Lehre, den 30.07.2021
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